
GERARDO C. MORA ARCOS 

Abogado Especializado 

SeñoresS 
JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA 
E. S. D. 

REF.: RADICADO No.110014189036 2020 01424 00 

DEMANDANTE: CLAUDIA PATRICIA CAMACHO ARIZA 
DEMANDADO: HUMBERTO HERNANDEZ NIETO 

GERARDO CLIMACO MORA ARCOS, mayor y vecino de Bogotá, identificado civil y 
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, en mi condición de apoderado judicial 
de la demandante, dando cumplimiento a lo ordenado por su Despacho en auto del 1 de 

junio de 2021, por medio del presente escrito presento la liquidación del crédito de 

acuerdo con lo previsto en el artículo 446 delC. G. del P. 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO AL 30 DE JUNIO DE 2021 

1. Capital letra de cambio LC-214179487 $1.000.000,00 **********°°*****°************ ***** 

2. Intereses de plazo liquidados sobre el capital de la letra de cambio LC-214179487 por 

$1.000.000 desde el 9 de septiembre de 2011 hasta el 9 de septiembre de 2018, a la 
tasa del 2.5% mensual, así: 

Desde Hasta Dias Capital Tasa mensual Interés diario Interés de plazo 
9/09/2011 30/09/2011 21 1.000.000 
1/10/2011 31/10/2011| 
|1/11/2011 30/11/2011 30 1.000.000 
1/12/2011 31/12/2011 31 1.000.000| 
1/01/201231/01/2012 31 1.000.000 
1/02/2012 29/02/2012 29 1.000.000 
1/03/201231/03/2012 31 1.000.000 
1/04/2012 30/04/2012 30 1.000.000 
1/05/2012 31/05/2012 31 1.000.000 

1/06/2012 30/06/2012 30 1.000.000 
1/07/2012 31/07/2012 31 1.000.000 
1/08/2012 31/08/2012 31 1.000.000 
1/09/2012 30/09/2012 30 1.000.000 
1/10/201231/10/2012 31 1.000.000 
1/11/2012 30/11/2012 30 1.000.000 
1/12/2012 31/12/2012 31 1.000.000 
1/01/2013 31/01/2013 31 1.000.000 

1/02/2013 28/02/2013 28 1.000.000 
1/03/2013 31/03/2013 31 1.000.000 
1/04/2013 30/04/201330 1.000.000 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

17.291,94
25.526,20
24.702,78
25.526,20
25.526,20
23.879,35
25.526,20
24.702,78
25.526,20
24.702,78
25.526,20
25.526,20
24.702,78
25.526,20
24.702,78
25.526,20
25.526,20

23.055,93
25.526,20
24.702,78

311.000.000

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 

CARRERA 1O No. 15-39 OFICINA 1008 BOGOTA D.C. TELEFONO 2430979-CELULAR 3153134874 

CORREOS: GMORARCOs@GMAIL.COM GERARDOMORAABQoGADO@HOTMAIL.COM 

Página 1 de 11 



GERARDO C. MORA ARCOS 
Abogado Especializado 

Desde Hasta Días Capital Tasa mensual Interés diario| Interés de plazo| 

1/05/2013 31/05/2013 1.000.000| 
1/06/2013 30/06/2013 30 1.000.000 

1/07/201331/07/2013 31 1.000.000 
1/08/2013 31/08/2013 31 1.000.000| 

1.000.000 
1/10/2013 31/10/2013 31 1.000.000 
1/11/2013 30/11/2013 30 1.000.000 
1/12/201331/12/2013 31 1.000.000| 

31 1.000.000 
28 1.000.000 

1/03/2014 31/03/2014 31 1.000.000 
1/04/2014 30/04/2014 30 1.000.000 

31 1.000.000 
1/06/2014 30/06/2014 30 1.000.000 

1/07/2014 131/07/201431 1.000.000 
1/08/2014 31/08/2014 31 1.000.000 
1/09/2014 30/09/2014 30 1.000.000| 
1/10/2014 31/10/2014 31 1.000.000 

30 1.000.000 
31 1.000.000 

1/01/2015 31/01/2015 31 1.000.000 
1/02/2015 28/02/2015 28 1.000.000 
1/03/201531/03/2015 31 1.000.000 

30 1.000.000| 
1/05/2015 31/05/201531 1.000.000 
1/06/2015 30/06/2015 30 1.000.000 
1/07/2015 31/07/2015 31 1.000.000| 

31 1.000.000 
30 1.000.000 

1/10/2015|31/10/2015 31 1.000.000 
1/11/2015 30/11/2015 30 1.000.000 
1/12/2015 31/12/2015 31 1.000.000 
1/01/2016 31/01/2016 31 1.000.000 
| 1/02/2016 29/02/2016 29 1.000.000 
1/03/2016|31/03/2016 31 1.000.000 

2 

31 2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 

24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 

1/09/2013 30/09/2013 30 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

1/01/2014 31/01/2014 
1/02/2014 28/02/2014 23.055,93 

25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 

1/05/201431/05/2014| 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 1/11/2014 30/11/2014| 

1/12/2014 |31/12/2014| 2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

1/04/201530/04/2015 

1/08/201531/08/2015 
1/09/2015 30/09/2015| 

1/04/2016 30/04/2016 30 1.000.000 
31 1.000.000 
30 1.000.000| 

1/07/2016|31/07/2016 31 1.000.000| 
1/08/201631/08/2016 31 1.000.000| 
1/09/2016 30/09/2016 30 1.000.000 
1/10/201631/10/2016 31 1.000.000 
1/11/2016 30/11/2016 30 1.000.000 

24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.879,35 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 

2,5% 1/05/2016 31/05/2016 
1/06/201630/06/2016 2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
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GERARDO C. MORA ARCOS 
Abogado Especializado 

Desde Hasta Dias Capital Tasa mensual Interés diario Interés de plazo 
1/12/2016 31/12/2016 31 1.000.000| 
1/01/2017 |31/01/2017 31 1.000.000 
1/02/2017 28/02/2017 28 1.000.000 
1/03/201731/03/2017 31 1.000.000 
1/04/2017|30/04/2017 30 1.000.000 
1/05/2017 31/05/2017 31 1.000.000 
1/06/201730/06/2017 30 1.000.000| 
1/07/201731/07/2017 31 1.000.000 
1/08/2017|31/08/2017 31 1.000.000| 
1/09/2017 |30/09/2017 30 1.000.000| 
1/10/201731/10/2017 31 1.000.000 
1/11/2017 30/11/2017 30 1.000.000 
1/12/201731/12/2017 31 1.000.000| 
1/01/2018 31/01/2018 31 1.000.000 
1/02/2018 28/02/2018 28 1.000.000 
1/03/201831/03/2018 31 1.000.000 
1/04/2018 30/04/2018 30 1.000.000 
1/05/2018 31/05/2018 31 1.000.000 
1/06/2018 30/06/2018 30 1.000.000 
1/07/2018 131/07/2018 31| 1.000.000 
1/08/2018 31/08/201831 1.000.000 
1/09/2018 9/09/2018 9 1.000.000 

2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 

5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
Intereses de plazo 

25.526,20D 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
7410,83 

2.105.500,07 

3. Intereses de mora liquidados sobre capital de la letra de cambio LC-214179487 por 

$1.000.000 desde el 10 de septiembre de 2018 hasta el 30 de junio de 2021, a la tasa 
máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera, así: 

Días de Tasa Intereses de Desde Hasta Capital Interés diario 
mora anual mora 

10/09/2018 30/09/2018| 
1/10/2018 31/10/2018 
1/11/2018 30/11/2018 

1/12/2018 31/12/2018 
1/01/2019 31/01/2019 
1/02/2019 28/02/2019| 
1/03/2019 31/03/2019 

1/04/2019 30/04/2019 
1/05/201931/05/2019 
1/06/2019 30/06/2019 

1/07/2019 31/07/2019 
1/08/2019 31/08/2019 
1/09/2019 30/09/2019 
1/10/201931/10/2019 

1.000.000 29,72% 
1.000.000 29,45% 

1.000.000 29,24% 
1.000.000 29,10% 

1.000.000 28,74% 
1.000.000 29,55% 
1.000.000 29,06% 
1.000.000 28,98% 
1.000.000 29,01% 
1.000.000 28,95% 

1.000.000 28,92% 
1.000.000 28,98% 

1.000.000 28,98% 
1.000.000 28,65% 

CARRERA 10 NO.15-39 OFICINA 1008 BoGoTA D.C. TELÉFONO 2430979 CELULAR 3153134874 
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21 
31 

0,0713% 
0,0707% 
0,0703% 
0,0700% 
0,0692% 
0,0710% 
0,0699% 
0,0697% 
0,0698% 

0,0697% 
0,0696% 
0,0697% 
0,0697% 
0,0690% 

14.974,00 
21.930,66 
21.089,68 
21.700,55 
21.463,22 
19.867,62 

21.674,21 
20.924,05 
21.641,28 
20.904,91 
21.581,97 
21.621,52 
20.924,05 
21.403,79 

30 

31 
31 
28 
31 
30 

30 
31 
31 
30 
31 
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GERARDO C. MORA ARCOS 
Abogado Especializado 

Días de Tasa Intereses de Desde Hasta Capital Interés diario 
mora anual mora 

1/11/2019 30/11/2019 
1/12/2019 31/12/2019 
1/01/202031/01/2020 
1/02/2020 29/02/2020 

1/03/2020 31/03/2020 
1/04/2020 30/04/2020| 
1/05/2020|31/05/2020 
1/06/2020 30/06/2020 

1/07/202031/07/2020 
1/08/202031/08/2020 
1/09/2020 30/09/2020 
1/10/2020 31/10/2020 
1/11/2020 30/11/2020 
L1/12/2020l31/12/2020 
1/01/2021 31/01/2021 
1/02/2021 28/02/2021 

1/03/2021 31/03/2021 
1/04/2021 30/04/2021 
1/05/2021 31/05/2021 
1/06/2021 30/06/2021 

1.000.000 28,55% 
1.000.000 28,37% 
1.000.000 28,16% 
1.000.000 28,59% 

1.000.000 28,43% 
1.000.00028,04% 
1.000.000 27,29% 
1.000.000 27,18% 
1.000.000 27,18% 

1.000.000 27,44% 
1.000.000_27,53% 
1.000.000 27,14% 
1.000.000 26,76% 
1.000.000 26,19% 

1.000.000 25,98% 
1.000.000 26,31% 
1.000.000 26,12% 
1.000.000 25,97% 

1.000.000 25,83% 
1.000.000 25,82% 

Intereses de mora 

0,0688% 
0,0684% 
0,0680% 
0,0689% 
O,0686% 
0,0677% 
0,0661% 
0,0659% 
0,0659% 
0,0665% 
0,0666% 
0,0658% 
0,0650% 
0,0638% 
0,0633% 
0,0640% 
0,0636% 
0,0633% 
0,0630% 
0,0629% 

20.649,38 
21.218,61 
21.079.46 
19.985,81 

21.258,32 
20.322,43 
20.500,56 
19.768,14 
20.427,08 
20.600,65 
19.994,18 
20.400,35 
19.496,09 
19.762,94 
19.621,39 
17.923,36 
19.715,78 
18.981,91 
19.520,14 
18.883,92 

691.812,01 

30 

31 

31 

29 

31 
30 
31 

30 

31 
31 

30 
31 

30 
31 
31 

28 
31 

30 
31 
30 

Capital letra de cambio LC-214179487 
Intereses de plazo 
Intereses de mora 

Subtotal liquidación del crédito 

1.000.000,00 
2.105.500,07 

691.812,01 
3.797.31207 

4. Capital letra de cambio LC-214179488 $1.000.000,00 **************** *****''****"*** 

5. Intereses de plazo liquidados sobre el capital de la letra de cambio LC-214179488 por 
$1.000.000 desde el 17 de agosto de 2011 hasta el 17 de agosto de 2018, a la tasa del 

2.5% mensual, asi: 

Desde Hasta Días Capital Tasa mensual Interés diario Interés de plazo 

17/08/201131/08/2011 15 
1/09/2011 30/09/2011 30 
1/10/201131/10/2011 31 

1/11/201130/11/2011 30 
1/12/2011 31/12/201131 
1/01/2012 31/01/201231 
1/02/2012 29/02/2012 29 

1/03/2012 31/03/2012 31 
1/04/2012 30/04/2012 30 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

CARRERA 10 No. 15-39 OFICINA 1008 BOGOTÁ D.C. -TELÉFONO 2430979 CELULAR 3153134874 
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1.000.000 
1.000.000 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 

0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

12.351,39 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.879,35 
25.526,20 
24.702,78 
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GERARDOC. MORA ARCOS 
Abogado Especializado 

Desde Hasta Dias Capital Tasa mensual| Interés diario Interés de plazo 

1/05/2012 31/05/2012 31 
1/06/2012 30/06/2012 30 
1/07/2012 31/07/2012 31 
1/08/2012 31/08/201231 

1/09/2012 30/09/2012 30 
1/10/2012 31/10/2012 31 
1/11/2012 |30/11/2012 30 
1/12/201231/12/201231 
1/01/2013|31/01/2013 31 
1/02/2013 28/02/2013 28 
1/03/2013 31/03/2013 31 
1/04/2013|30/04/2013 30 
1/05/201331/05/201331 
1/06/2013 30/06/2013 30 
1/07/2013 31/07/2013| 31 
1/08/2013|31/08/2013 31 
1/09/2013 30/09/2013 30 
1/10/2013 31/10/2013 31 
1/11/2013 30/11/2013 30 
1/12/2013 31/12/2013 31 
1/01/2014 31/01/2014| 31 
1/02/2014 28/02/2014 28 
1/03/2014 31/03/2014 31 
1/04/2014 30/04/2014 30 

1/05/2014 31/05/2014 31 
1/06/2014 30/06/2014 30 
1/07/2014 31/07/2014 31 
1/08/2014 31/08/2014 31 
1/09/2014 |30/09/2014| 30 
1/10/2014 31/10/2014 31 
1/11/2014 30/11/2014 30 
1/12/2014 31/12/2014 31 
1/01/2015 31/01/2015 31 
1/02/2015 28/02/2015 28 
1/03/2015 31/03/2015 31 
1/04/2015 30/04/2015 30 
1/05/2015 |31/05/2015 31 
1/06/2015 30/06/2015 30 
1/07/2015 |31/07/2015 31 

1/08/2015 131/08/2015| 31 
1/09/2015 30/09/2015 30 
1/10/2015 31/10/2015 31 

1/11/2015 30/11/2015 30 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

5% 
2.5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

25.526,20 
24.702,78 
25.526,20D 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 

24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20_ 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 

0,0823% 25.526,20 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 

24.702,78 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

25.526,20 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 1.000.000 0,0823% 
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GERARDO C. MORA ARCOS 

Abogado Especializado 

Desde Hasta Dias Capital Tasa mensual Interés diario Interés de plazo 
1/12/2015|31/12/2015 31 
1/01/2016 31/01/2016 31 

1/02/2016 29/02/2016 29 
1/03/201631/03/2016| 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

1.000.000 
1.000.000 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

1/01/2017 31/01/201731 1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

1.000.000| 

2,5 % 
2,5 % 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

25.526,20D 
25.526,20 
23.879,35 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 

25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 

24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 

25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 

24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
13.998,24 

2.106.323,49 

31 
1/04/2016 30/04/2016 30 
1/05/2016 31/05/201631 

1/06/2016 30/06/2016| 30 
1/07/2016 31/07/2016 31 
1/08/2016 31/08/2016 31 
1/09/2016 30/09/2016 30 

1/10/2016 31/10/2016 31 
1/11/2016 30/11/2016 30 

1/12/2016 31/12/2016 31 

2,5% 

2,57% 

2,5% 
2.5% 

5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

1/02/2017 28/02/2017 28 
1/03/201731/03/2017 31 
1/04/2017 30/04/2017 30 
1/05/2017 131/05/2017 31 

1/06/2017|30/06/2017 30 
1/07/2017|31/07/2017| 31 
1/08/201731/08/2017 31 

1/09/2017 30/09/201730 
1/10/201731/10/2017 31 
L1/11/2017 |30/11/2017 30 
1/12/2017 31/12/2017 31 
1/01/2018|31/01/2018 31 

1/02/2018 28/02/2018 28 
1/03/2018 |31/03/2018 31 

1/04/2018 30/04/2018 30 
1/05/2018 31/05/201831 
1/06/2018 30/06/2018 30 
1/07/2018 31/07/2018 31| 

1/08/2018 17/08/2018 17 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2.5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
Intereses de plazo 

6. Intereses de mora liquidados sobre capital de la letra de cambio LC-214179488 por 
$1.000.000 desde el 18 de agosto de 2018 hasta el 30 de junio de 2021, a la tasa 

máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera, así: 

Dias de Tasa Intereses de 
Desde Hasta Capital Interés diario 

mora anual mora 

18/08/2018 31/08/2018 
1/09/2018|30/09/2018 

31 

1.000.000 29,91% 
1.000.000 29,72% 
1.000.000 29,45% 

CARRERA 10 No.15-39 OFICINA 1008 BoGOTA D.C. TELEFONO 2430979- CELULAR 31531 34874 
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0,0717% 
0,0713% 
0,0707% 

10.040,32 
21.391,42 
21.930,66 

14 

30 

1/10/2018 31/10/2018 
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GERARDO C. MORA ARCOS 
Abogado Especializado 

Desde Hasta Días de Tasa Intereses de Capital Interés diario mora anual mora 

1/11/2018 30/11/2018| 
1/12/2018 31/12/2018 
1/01/2019 31/01/2019 
1/02/2019 28/02/2019 

1/03/2019 31/03/2019 
1/04/2019 30/04/2019 
1/05/2019 31/05/2019 

1/06/2019 30/06/2019| 
1/07/2019 31/07/2019 

1/08/2019 31/08/2019 
1/09/2019 30/09/2019 
1/10/2019 31/10/2019| 

1/11/2019 30/11/2019 
1/12/2019 31/12/2019 
1/01/2020 31/01/2020| 
1/02/2020 29/02/2020 
1/03/2020 31/03/2020 
1/04/2020 30/04/2020 
1/05/2020 31/05/2020 
1/06/2020|30/06/2020 

1/07/2020 31/07/2020 
1/08/2020 31/08/2020 

1/09/2020 30/09/2020 
1/10/2020 31/10/2020 
1/11/2020 30/11/2020 

1/12/202031/12/2020 
1/01/2021 31/01/2021 
1/02/2021|28/02/2021 
1/03/2021 31/03/2021| 

1/04/2021 30/04/2021 
1/05/202131/05/2021| 

1/06/2021 30/06/2021| 

1.000.000 29,24% 
1.000.000 29,10% 
1.000.000 

30 0,0703% 
0,0700% 
0,0692% 
0,0710% 
0,0699% 
0,0697% 
0,0698% 
0,0697% 
0,0696% 
0,0697% 
0,0697% 
0,0690% 
0,0688% 
0,0684% 
0,0680% 
0,0689% 
0,0686% 
0,0677% 
0,0661% 
0,0659% 
0,0659% 
0,0665% 
0,0666% 
0,0658% 
0,0650% 
0,0638% 
0,0633% 
0,0640% 
0,0636% 
0,0633% 
0,0630% 
0,0629% 

21.089,68 
21.700,555 
21.463,22 
19.867,62 
21.674,21 
20.924,05 
21.641,28 
20.904,91 
21.581,97 
21.621,52 
20.924,05 
21.403,79 
20.649,38 
21.218,61 
21.079,46 
19.985,81 

21.258,32 
20.322,43 
20.500,56 
19.768,14 
20.427,08 
20.600,65 
19.994,18 
20.400,35 
19.496,09 
19.762,94 
19.621,39 
17.923,36 
19.715,78 
18.981,91 
19.520,14 
18.883,92 
708.269,75 

31 

31 
28 

28,74% 
1.000.000 29,55% 

1.000.000 29,06% 
1.000.000 28,98% 

1.000.000 29,01% 
1.000.000| 

31 

30 

31 
30 28,95% 

1.000.000 28,92% 
1.000.000 28,98% 

1.000.000 28,98% 
1.000.000 28,65% 
1.000.000 

31 

31 

30 
31 

30 28,55% 
1.000.000 28,37% 
1.000.000 28,16% 
1.000.000 28,59% 
1.000.000 28,43% 
1.000.000 28,04% 

1.000.000 27,29% 
1.000.000 27,18% 
1.000.000 27,18% 
1.000.000 27,44% 
1.000.000 27,53% 
1.000.000 27,14% 
1.000.000 26,76% 

1.000.000 26,19% 
1.000.000 25,98% 
1.000.000 26,31% 

1.000.000 26,12% 
1.000.00025,97% 
1.000.000 25,83% 
1.000.000 25,82% 
Intereses de mora 

31 
31 
29 

31 
30 

31 
30 
31 
31 

30 

30 
31 

31 
28 

31 

30 
31 

30 

Capital letra de cambio LC-214179488 
Intereses de plazo 
Intereses de mora 

Subtotal liquidación del crédito 

1.000.000,00 
2.106.323,49 

708.269,75 
3.814.593,25 

7. Capital letra de cambio LC-216916956 $1.000.000,00 

8. Intereses de plazo liquidados sobre el capital de la letra de cambio LC-216916956 por 

$1.000.000 desde el 12 de enero de 2012 hasta el 12 de enero de 2018, a la tasa del 
2.5% mensual, así: 

CARRERA 10 No.15 39 OFICINA 1008 BoGOTA D.C. TELÉFONO 2430979-CELULAR 3153134874 

CORREOS GMORARCOs@GMAIL.COM GERARDOMORAABOGADO@HOTMAIL.COM 

Página 7 de 11 



GERARDO C. MORA ARCos 

Abogado Especializado 
wwwceewutvo 

Desde Hasta Dias Capital Tasa mensual Interés diario Interés de plazo 
12/01/2012131/01/2012 20 
1/02/2012|29/02/2012 29 1.000.000 2,5% 

1/03/2012 31/03/2012 31 
1/04/2012 30/04/2012 30 
1/05/2012 31/05/201231 

1/06/2012 30/06/2012 30 
1/07/201231/07/201231 
1/08/2012 31/08/2012 31 
1/09/201230/09/2012 30 

1/10/2012 31/10/2012 31 
1/11/2012 30/11/2012 30 

1/12/201231/12/2012 31 
1/01/2013|31/01/2013 31 
1/02/201328/02/201328 

1/03/2013 31/03/2013 31 
1/04/2013 30/04/2013 30 
1/05/2013 31/05/2013| 31 
1/06/2013 30/06/2013 30 
1/07/2013 31/07/201331 

1/08/2013 31/08/201331 
1/09/2013 30/09/2013 30 

1/10/2013 31/10/2013 31 
1/11/2013 30/11/2013 30 
1/12/2013 31/12/2013 31 1.000.000 
1/01/201431/01/2014 31 
1/02/2014 |28/02/2014 28 
1/03/201431/03/2014 31 
1/04/2014 30/04/2014 30 

1/05/2014 31/05/2014 31 
1/06/2014 30/06/201430 
1/07/2014 31/07/2014 31 

1/08/2014 31/08/2014 31 
1/09/2014 30/09/201430 
1/10/2014 31/10/201431| 

1/11/2014 30/11/2014 30 
1/12/2014 31/12/2014 31 

1/01/201531/01/2015 31 
1/02/2015 |28/02/2015| 28 
1/03/2015 31/03/201531 
1/04/2015 30/04/2015 30 
1/05/2015 31/05/2015 31 
1/06/2015 30/06/2015 
1/07/2015 31/07/201531 

1.000.000 2,5% 0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

16.468,52 
23.879,35 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 

24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 

24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 
25.526 20 
24.702,78 
25.526,20 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000L 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

2,5% 

2,5%
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5%
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5%
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 

30 
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GERARDO C. MORA ARCOS 
Abogado Especializado 

Desde Hasta Dias Capital Tasa mensual Interés diario Interés de plazo| 
1/08/201531/08/2015 31 
1/09/2015 30/09/201530 
1/10/2015 31/10/201531 

1/11/2015|30/11/2015 30 
1/12/2015 31/12/2015 31 
1/01/2016 31/01/2016 31 

1/02/2016 29/02/2016 29 
1/03/2016 31/03/2016 31 

1/04/201630/04/2016 30 
1/05/2016|31/05/2016 31 
1/06/2016 30/06/2016 30 
1/07/2016 31/07/2016 31 

1/08/201631/08/2016 31 
1/09/2016 130/09/2016 30 

1/10/201631/10/2016 31 
L1/11/2016 30/11/2016 30 
L1/12/2016| 31/12/2016 31 
1/01/2017 31/01/2017 31 
1/02/2017 28/02/2017 28 

1/03/2017 31/03/2017 31 
1/04/2017 30/04/2017 30 
1/05/2017 31/05/2017 31 
1/06/2017 30/06/2017 30 

1/07/2017 31/07/201731 
1/08/2017|31/08/2017 31 

1/09/2017 30/09/2017| 30 
1/10/201731/10/201731 
1/11/2017 30/11/2017 30 
1/12/2017 31/12/2017 31 
1/01/2018 12/01/2018 12 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
O,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 
0,0823% 

25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.879,35 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
25.526,20 
23.055,93 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 

25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
24.702,78 
25.526,20 
9.881,11 

1.805.773,03 

2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5%_ 
2,5% 
2,5% 
2,5% 
2,5% 

2,5% 
Intereses de plazo 

9 Intereses de mora liquidados sobre capital de la letra de cambio LC-216916956 por 
$1.000.000 desde el 13 de enero de 2018 hasta el 30 de junio de 2021, a la tasa 

máxima legal certificada por la Superintendencia Financiera, así:

Dias de Intereses de 
Desde Hasta Capital Tasa anual Interés diario 

mora mora 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 31,02% 
1.000.000 30,72% 

1.000.000 
1.000.000 

CARRERA 10 No.15-39 OFICINA 1003 BoGOTA D C. TELEFONO 2430979 CELULAR 31531 34874 
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14.075,32
21.023,29

22.955,27
22.026,23
22.721,41

21.837,24

31,04% 13/01/2018 31/01/2018 
1/02/2018 28/02/2018 
1/03/2018 31/03/2018| 
1/04/2018 30/04/2018 

31/05/2018 

0,0741% 
0,0751% 
0,0740% 
0,0734% 
0,0733% 
0,0728% 

19 
28 31,52% 

31 

30 
30,66% 1/05/2018 

1/06/2018 30/06/2018 
31 
30 30,42% 
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GERARDO C. MORA ARcOS 

Abogado Especializado 

Desde Hasta Dias de Intereses de Capital Tasa anual Interés diario 
mora mora 

1/07/2018| 31/07/2018 
1/08/201831/08/2018 31 

30/09/2018 
31/10/2018 31 
30/11/2018 

1.000.000 30,05% 
1.000.000 29,91% 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 29,24% 
1.000.000 29,10% 

1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 29,06% 
1.000.000 28,98% 

1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 28,37% 

1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000 
1.000.000| 

1.000.000 27,18% 

1.000.000 
1.000.000| 
1.000.000 27,14% 

1.000.000 
1.000.000 26,19% 

1.000.000 25,98% 
1.000.000| 

1.000.000 
1.000.000 | 25,97% 

1.000.000 
1.000.000 25,82% 

Intereses de mora 

31 0,0720% 
0,0717% 
0,0713% 
0,0707% 
0,0703% 
0,0700% 
0,0692% 
0,0710% 
0,0699% 
0,0697% 
0,0698% 
0,0697% 
0,0696% 
0,0697% 
0,0697% 
0,0690% 
0,0688% 
0,0684% 
0,0680% 
O,0689% 
0,0686% 
0,0677% 
0,0661% 
0,0659% 
0,0659% 
0,0665% 
0.0666% 
0,0658% 

22.320,42 
22.232,14 

21.391,42 
21.930,66 
21.089,68 
21.700.55 
21.463,22 
19.867,62 
21.674,21 
20.924,05 
21.641,28 
20.904,91 
21.581,97 
21.621.52 
20.924,05 
21.403.79 
20.649,38 
21.218,61 
21.079,46 
19.985,81 
21.258,32 
20.322,43 
20.500,56 
19.768,14 
20.427,08 

20.600,65 
19.994,18 
20.400,35 

1/09/2018 
1/10/2018 
1/11/2018 

30 29,72% 

29,45% 

30 
1/12/2018 31/12/2018 31 
1/01/2019 31/01/2019 

28/02/2019 
31 28,74% 

1/02/2019| 
1/03/2019 
1/04/2019 
1/05/2019 
1/06/2019 
1/07/2019 
1/08/2019| 
1/09/2019| 
1/10/2019 
1/11/2019 
1/12/2019 
1/01/2020 
1/02/2020| 
1/03/2020 
1/04/2020 
1/05/2020 
1/06/2020 
1/07/2020 
1/08/2020 
1/09/2020 
1/10/2020| 

28 
31/03/2019| 

29,55% 

31 
30/04/2019 30 
31/05/2019 
30/06/2019| 
31/07/2019 
31/08/2019 
30/09/2019 30 
31/10/20191 
30/11/2019 
31/12/2019 

31 29,01% 

30 28,95% 

31 28,92% 
31 28,98% 

28,98% 

31 28,65% 

30 28,55% 

31 
31/01/2020 
29/02/2020 29 
31/03/2020 
30/04/2020 

31 28,16% 
28,59% 

31 28,43% 

30 28,04% 

31/05/2020 31 27,29% 

30/06/2020 30 27,18% 

31/07/2020 31 
31/08/2020 
30/09/2020 
31/10/2020 

31 27,44% 

27,53% 

31 

1/11/202030/11/2020 30 26,76 0,0650% 

0,0638% 
0,0633% 
0,0640% 
0,0636% 

19.496,09 
19.762,94 
19.621,39 
17.923,36 
19.715,78 
18.981,91 
19.520,14 
18.883,92 

867.420,76 

1/12/2020 31/12/2020 31 
31/01/2021 

1/02/2021 28/02/2021 28 
1/01/2021 31 

26,31% 

1/03/2021 
1/04/2021 

1/05/2021 
1/06/2021 

31/03/2021 
30 
31 26,12% 

30/04/2021 
31/05/2021 
30/06/2021 

0,0633% 
O,0630% 
0,0629% 

31 25,83% 

30 

Capital letra de cambio LC-216916956 
Intereses de plazo_ 
Intereses de mora 

Subtotal liquidación del crédito 

1.000.000,00 
1.805.773,03 

867. 420,76 
3.673.193,80 

CARRERA 10 No.15- 39 OFICINA 1008 BoGOTA D.C. TELEFONO 2430979-CELULAR 3153134874 

CORREOS: GMORARCcos@GMAILcOM GERARDOMORAABOGADO@HOTMAIL.cOM 
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GERARDOC. MORA ARCOS 
Abogado Especializado 

RESUMEN 
1 Capital letra de cambio LC-214179487 
2 Intereses de plazo 
3 Intereses de mora_ 
4 Capital letra de cambio LC-214179488 
5 Intereses de plazo 
6 Intereses de mora 
7 Capital letra de cambio LC-216916956 
8 Intereses de plazo _ 
9 Intereses de mora 
Total liquidación del crédito 

1.000.000,00 
2.105.500,07 

691.812,01 
1.000.000,00 
2.106.323,49 

708.269,75 
1.000.000,00 
1.805.773,03 
867.420,76 

| 11.285.099,11 

En los anteriores términos presento la liquidación del crédito, para que previo traslado al 

demandado se imparta su aprobación. 

Del señor Juez, 

atentamente, 

BERARDO CLIMACO MORA ARCoS 
C.C. No.19.335.296 de Bogotá 

T.P. N.186664 del C. S. de la J. 

CARRERA 10 No.15-39 OFICINA 1008 BoGOTA D.C. TELÉFONO 2430979-CELULAR 3153134874 

CORREOS GMORARCOs@GMAIL.COM GERARDOMORAABOGADO@HOTMAIL.COM 
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